
2023年 1月 17日 

日本バプテスト女性連合の皆さま 

日本バプテスト女性連合 会長 吉高 路 

               6・23「沖縄（命どぅ宝）の日」推進委員会委員長 踊 純子 

 

第 1４回「6・23『沖縄(命どぅ宝)の日』学習ツアー」のご案内（第１信） 

 

 主のみ名を賛美します。今年も真の平和を心から願いつつ、ご一緒に歩んで参りましょう。皆さまの

上に、主の導きとお恵みがありますようお祈りいたします。 

 今だコロナの不安を抱えながらではありますが、第 14回「6・23『沖縄(命どぅ宝)の日』学習ツアー」

を計画いたしました。テーマは「知る、祈る、共有する」です。ご一緒に沖縄に身を置いて充実した学

びの時を持ちたいと思います。ツアーでは沖縄戦の戦跡を巡り過去を追体験します。そして今なお、私

たちが沖縄に背負わせている課題と向き合い、現地の声を直接伺って、沖縄の痛みを共有したいと思い

ます。また沖縄バプテスト連盟(OBC)女性会との交流を通して平和への祈りを合わせたいと願っています。  

今回は、お仕事を持つ方々も参加しやすいよう従来の日程を変更し、土曜日を入れて 3 日間のツアー

をご提案いたします。またコロナ感染予防のため、人数を減らして募集させていただきます。 

今後のコロナ感染状況によっては計画の変更も予測されますが、その点どうぞご了承ください。詳細

は随時女性連合ホームページなどを通してお知らせいたします。 

 

日程：2023 年 6月 22 日（木）～24 日（土） 

＜おもなプログラム＞（プログラムについては、変更する場合があります） 

6/22(木) 8：45  那覇新都心教会集合、北部ツアー（読谷村、辺野古、佐喜眞美術館） 

23(金) 9：00 南部ツアー（平和の礎、平和祈念資料館、海軍壕公園）  
24(土) 9：30 OBC 女性会との交流・講演会 

＊事前オリエンテーションをオンライン（Zoom）で行う予定です。 

＊22 日は朝からツアーを開始するため、前日夜までの沖縄入りをお願いします。 

＊24 日（土）の解散は 13：30の予定です。会場の那覇新都心教会から空港までは約 1時間です。 

＊25 日（日）沖縄での主日礼拝の参加をご希望の方には、OBCの教会をご紹介いたします。 

 

募集人数：25名（女性会以外の方も参加可能） 

・申し込み順に受付、募集定員になり次第締め切らせていただきます。 

（詳細はホームページ、または事務局にお問い合わせください） 

     ・ツアー人数は、スタッフ 5名を合わせて総勢 30名です（大型バスを利用します）。 

 

参加費用：約 15,000 円 (貸切バス 2日分・入場料・昼食[3回]ほか) 

・現地受付にて実費徴収します。 

・旅費、宿泊費用は個人手配・個人負担となります。 

 

申込方法: 3月 1日（水）より受付いたします。（2月 28日以前に送られたものは受付できません） 

申込書に必要事項を記載し、女性連合事務局に FAXでお申し込みください。 

FAX が届かない場合も考えられますので FAX送信後、平日に女性連合事務局に必ず電話でお知

らせください。 



・申込み受付順に事務局より参加決定の連絡をします。連絡を受けてから各自でフライトやホ

テルの予約をお願いします（詳細は、参加決定された方に第 2信でお伝えします）。 

・プログラムの都合上、初日集合は午前 8：45となります。前日の沖縄入りをお願いします。 

 

備 考：6・23沖縄学習ツアーには、必ず事前申込みの上ご参加ください。お申込みの際は、教会・伝道

所の牧師・代表者と女性会代表者にお伝えください。 

 

    申込書は下記のものをご利用ください。女性連合ホームページからダウンロードもできます。 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 1４回「6・23『沖縄(命どぅ宝)の日』学習ツアー」参加申込書 

 ふりがな 

名  前 年齢 教会名 
連絡先① 

携帯 

連絡先② 

メールアドレス 教会代表者サイン 

１ 

      

２ 

      

３ 

      

※年齢は団体旅行保険加入のため必要となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

問合先：日本バプテスト女性連合 電話：048-883-1328 ＦＡＸ：048-883-1329（受付時間：10時～17時） 

申込はＦＡＸで女性連合事務局まで。 

申込開始：３月１日（水） 

     （定員になり次第受付終了いたします。） 

※２/２８以前のお申込は受付できません。 

必要事項をご記入の上、女性連合事務局までＦＡＸでお申し込みください。 

ＦＡＸ申込書 

ＦＡＸ：０４８－８８３－１３２９ 

申込開始 

 3/1（水） 

FAX 送信後、FAXが届いたか女性連合事務局まで確認のお電話をお願いします。 

電話：０４８－８８３－１３２８ 


	2023年1月17日

